
平成27年度胃がん検診実績【市町村・保健所別】 ※上段は新規受診者，中段は経年受診者，下段は受診者総数。

A B B/A C C/B D D/A
1,829 154 8.4% 126 81.8% 2 11 24 77 0 5 7 2 2 1 0.11%

水 戸 市 3,163 226 7.1% 183 81.0% 6 9 21 121 1 12 13 4 3 1 0.13%
4,992 380 7.6% 309 81.3% 8 20 45 198 1 17 20 6 5 2 0.12%

862 75 8.7% 55 73.3% 1 9 5 35 0 2 3 1 0 0 0.12%
笠 間 市 1,496 130 8.7% 116 89.2% 1 8 19 80 0 3 5 1 1 1 0.07%

2,358 205 8.7% 171 83.4% 2 17 24 115 0 5 8 2 1 1 0.08%
281 20 7.1% 16 80.0% 0 7 3 6 0 0 0 0 0 0  

小 美 玉 市 2,210 177 8.0% 147 83.1% 1 7 25 94 1 2 17 1 0 0 0.05%
2,491 197 7.9% 163 82.7% 1 14 28 100 1 2 17 1 0 0 0.04%

450 50 11.1% 38 76.0% 2 2 5 24 1 2 2 2 2 2 0.44%
茨 城 町 804 86 10.7% 69 80.2% 1 2 6 48 1 6 5 1 0 0 0.12%

1,254 136 10.8% 107 78.7% 3 4 11 72 2 8 7 3 3 3 0.24%
166 29 17.5% 23 79.3% 0 2 4 14 1 1 1 0 0 0  

大 洗 町 403 44 10.9% 43 97.7% 0 6 4 25 0 3 5 0 0 0  
569 73 12.8% 66 90.4% 0 8 8 39 1 4 6 0 0 0  
243 21 8.6% 18 85.7% 0 3 3 10 0 1 1 0 0 0  

城 里 町 780 52 6.7% 49 94.2% 1 8 8 25 1 1 5 1 0 0 0.13%
1,023 73 7.1% 67 91.8% 1 11 11 35 1 2 6 1 1 0 0.10%
3,831 349 9.1% 276 79.1% 5 34 44 166 2 11 14 5 4 3 0.13%
8,856 715 8.1% 607 84.9% 10 40 83 393 4 27 50 8 4 2 0.09%

12,687 1,064 8.4% 883 83.0% 15 74 127 559 6 38 64 13 10 6 0.10%
795 76 9.6% 65 85.5% 0 6 6 46 0 0 7 0 0 0  

ひたちなか市 2,191 199 9.1% 181 91.0% 4 9 25 124 0 7 12 4 2 1 0.18%
2,986 275 9.2% 246 89.5% 4 15 31 170 0 7 19 4 2 1 0.13%

383 31 8.1% 23 74.2% 2 1 3 14 0 0 3 0 0 0  
東 海 村 2,770 247 8.9% 200 81.0% 0 14 23 135 2 11 15 0 0 0  

3,153 278 8.8% 223 80.2% 2 15 26 149 2 11 18 0 0 0  
1,178 107 9.1% 88 82.2% 2 7 9 60 0 0 10 0 0 0  
4,961 446 9.0% 381 85.4% 4 23 48 259 2 18 27 4 2 1 0.08%
6,139 553 9.0% 469 84.8% 6 30 57 319 2 18 37 4 2 1 0.07%

501 46 9.2% 40 87.0% 1 4 13 18 1 0 3 1 1 1 0.20%
常陸太田市 1,275 142 11.1% 106 74.6% 1 2 19 72 2 4 6 1 1 1 0.08%

1,776 188 10.6% 146 77.7% 2 6 32 90 3 4 9 2 2 2 0.11%
397 40 10.1% 32 80.0% 0 4 5 22 0 0 1 0 0 0  

常陸大宮市 2,385 214 9.0% 179 83.6% 3 12 32 115 0 6 11 3 3 1 0.13%
2,782 254 9.1% 211 83.1% 3 16 37 137 0 6 12 3 3 1 0.11%

374 36 9.6% 26 72.2% 0 4 6 15 0 0 1 0 0 0  
那 珂 市 1,804 134 7.4% 109 81.3% 1 5 12 81 0 4 6 1 1 1 0.06%

2,178 170 7.8% 135 79.4% 1 9 18 96 0 4 7 1 1 1 0.05%
139 9 6.5% 8 88.9% 0 0 1 7 0 0 0 0 0 0  

大 子 町 273 15 5.5% 14 93.3% 0 2 1 9 0 1 1 0 0 0  
412 24 5.8% 22 91.7% 0 2 2 16 0 1 1 0 0 0  

1,411 131 9.3% 106 80.9% 1 12 25 62 1 0 5 1 1 1 0.07%
5,737 505 8.8% 408 80.8% 5 21 64 277 2 15 24 5 5 3 0.09%
7,148 636 8.9% 514 80.8% 6 33 89 339 3 15 29 6 6 4 0.08%
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ひ た ち な か
保 健 所
管 内

常 陸 大 宮
保健所管内
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1,284 189 14.7% 148 78.3% 2 10 21 90 3 6 16 2 2 0 0.16%
日 立 市 3,614 477 13.2% 379 79.5% 1 22 59 246 3 14 34 1 0 0 0.03%

4,898 666 13.6% 527 79.1% 3 32 80 336 6 20 50 3 2 0 0.06%
132 28 21.2% 23 82.1% 0 3 9 8 0 1 2 0 0 0  

高 萩 市 455 41 9.0% 34 82.9% 1 2 6 16 0 0 9 1 1 0 0.22%
587 69 11.8% 57 82.6% 1 5 15 24 0 1 11 1 1 0 0.17%
106 16 15.1% 14 87.5% 0 0 5 9 0 0 0 0 0 0  

北 茨 城 市 412 47 11.4% 41 87.2% 0 0 9 31 0 1 0 0 0 0  
518 63 12.2% 55 87.3% 0 0 14 40 0 1 0 0 0 0  

1,522 233 15.3% 185 79.4% 2 13 35 107 3 7 18 2 2 0 0.13%
4,481 565 12.6% 454 80.4% 2 24 74 293 3 15 43 2 1 0 0.04%
6,003 798 13.3% 639 80.1% 4 37 109 400 6 22 61 4 3 0 0.07%

350 43 12.3% 36 83.7% 1 9 4 19 0 0 3 1 1 1 0.29%
行 方 市 1,773 160 9.0% 130 81.3% 2 15 15 83 0 3 12 1 1 1 0.06%

2,123 203 9.6% 166 81.8% 3 24 19 102 0 3 15 2 2 2 0.09%
616 74 12.0% 59 79.7% 0 7 10 35 1 3 3 0 0 0  

鉾 田 市 3,729 356 9.5% 271 76.1% 6 22 23 177 2 14 27 6 4 2 0.16%
4,345 430 9.9% 330 76.7% 6 29 33 212 3 17 30 6 4 2 0.14%

966 117 12.1% 95 81.2% 1 16 14 54 1 3 6 1 1 1 0.10%
5,502 516 9.4% 401 77.7% 8 37 38 260 2 17 39 7 5 3 0.13%
6,468 633 9.8% 496 78.4% 9 53 52 314 3 20 45 8 6 4 0.12%

360 44 12.2% 31 70.5% 1 2 6 18 0 2 2 0 0 0  
鹿 嶋 市 1,447 132 9.1% 111 84.1% 2 8 11 75 1 3 11 1 1 0 0.07%

1,807 176 9.7% 142 80.7% 3 10 17 93 1 5 13 1 1 0 0.06%
345 42 12.2% 32 76.2% 0 1 6 21 0 3 1 0 0 0  

潮 来 市 1,217 122 10.0% 110 90.2% 0 11 9 74 1 7 8 0 0 0  
1,562 164 10.5% 142 86.6% 0 12 15 95 1 10 9 0 0 0  

597 73 12.2% 53 72.6% 1 2 8 35 0 2 5 0 0 0  
神 栖 市 1,422 132 9.3% 105 79.5% 0 9 17 66 1 5 7 0 0 0  

2,019 205 10.2% 158 77.1% 1 11 25 101 1 7 12 0 0 0  
1,302 159 12.2% 116 73.0% 2 5 20 74 0 7 8 0 0 0  
4,086 386 9.4% 326 84.5% 2 28 37 215 3 15 26 1 1 0 0.02%
5,388 545 10.1% 442 81.1% 4 33 57 289 3 22 34 1 1 0 0.02%

590 56 9.5% 48 85.7% 2 5 7 31 1 2 0 2 1 1 0.34%
龍 ヶ 崎 市 1,410 137 9.7% 111 81.0% 4 7 12 79 1 1 7 2 2 0 0.14%

2,000 193 9.7% 159 82.4% 6 12 19 110 2 3 7 4 3 1 0.20%
599 67 11.2% 60 89.6% 2 3 16 28 0 5 6 2 1 1 0.33%

取 手 市 1,473 194 13.2% 181 93.3% 3 10 34 123 1 5 5 2 2 2 0.14%
2,072 261 12.6% 241 92.3% 5 13 50 151 1 10 11 4 3 3 0.19%

982 99 10.1% 84 84.8% 2 10 7 55 2 3 5 2 1 0 0.20%
牛 久 市 2,646 256 9.7% 222 86.7% 6 24 20 164 0 5 3 6 6 5 0.23%

3,628 355 9.8% 306 86.2% 8 34 27 219 2 8 8 8 7 5 0.22%
746 88 11.8% 74 84.1% 2 8 11 42 4 2 5 1 1 1 0.13%

守 谷 市 1,727 208 12.0% 189 90.9% 1 13 26 124 2 8 15 1 1 1 0.06%
2,473 296 12.0% 263 88.9% 3 21 37 166 6 10 20 2 2 2 0.08%

日立保健所
管 内

鉾田保健所
管 内

潮来保健所
管内
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128 12 9.4% 11 91.7% 0 0 2 9 0 0 0 0 0 0  
稲 敷 市 1,010 125 12.4% 106 84.8% 2 8 9 75 0 6 6 2 0 0 0.20%

1,138 137 12.0% 117 85.4% 2 8 11 84 0 6 6 2 0 0 0.18%
70 7 10.0% 5 71.4% 0 2 1 2 0 0 0 0 0 0  

河 内 町 224 21 9.4% 19 90.5% 0 1 3 10 1 1 3 0 0 0  
294 28 9.5% 24 85.7% 0 3 4 12 1 1 3 0 0 0  
85 14 16.5% 13 92.9% 1 1 1 9 0 1 0 1 1 1 1.18%

利 根 町 215 24 11.2% 23 95.8% 0 0 2 15 0 4 2 0 0 0  
300 38 12.7% 36 94.7% 1 1 3 24 0 5 2 1 1 1 0.33%

3,200 343 10.7% 295 86.0% 9 29 45 176 7 13 16 8 5 4 0.25%
8,705 965 11.1% 851 88.2% 16 63 106 590 5 30 41 13 11 8 0.15%

11,905 1,308 11.0% 1,146 87.6% 25 92 151 766 12 43 57 21 16 12 0.18%
798 66 8.3% 54 81.8% 0 10 8 30 0 2 4 0 0 0  

土 浦 市 2,653 237 8.9% 203 85.7% 6 12 25 138 2 11 9 4 4 4 0.15%
3,451 303 8.8% 257 84.8% 6 22 33 168 2 13 13 4 4 4 0.12%

595 69 11.6% 57 82.6% 1 10 10 35 0 1 0 1 1 1 0.17%
石 岡 市 1,484 143 9.6% 120 83.9% 1 17 10 81 1 6 4 1 1 1 0.07%

2,079 212 10.2% 177 83.5% 2 27 20 116 1 7 4 2 2 2 0.10%
220 27 12.3% 22 81.5% 0 3 4 14 0 1 0 0 0 0  

かすみがうら市 531 44 8.3% 42 95.5% 1 0 3 35 0 0 3 1 1 0 0.19%
751 71 9.5% 64 90.1% 1 3 7 49 0 1 3 1 1 0 0.13%
165 21 12.7% 15 71.4% 0 3 2 10 0 0 0 0 0 0  

美 浦 村 687 66 9.6% 57 86.4% 1 7 7 36 0 3 3 1 1 1 0.15%
852 87 10.2% 72 82.8% 1 10 9 46 0 3 3 1 1 1 0.12%
278 23 8.3% 17 73.9% 0 2 2 13 0 0 0 0 0 0  

阿 見 町 1,327 101 7.6% 82 81.2% 2 7 11 54 0 3 5 2 2 2 0.15%
1,605 124 7.7% 99 79.8% 2 9 13 67 0 3 5 2 2 2 0.12%
2,056 206 10.0% 165 80.1% 1 28 26 102 0 4 4 1 1 1 0.05%
6,682 591 8.8% 504 85.3% 11 43 56 344 3 23 24 9 9 8 0.13%
8,738 797 9.1% 669 83.9% 12 71 82 446 3 27 28 10 10 9 0.11%
1,406 132 9.4% 108 81.8% 5 13 11 68 0 5 6 5 4 3 0.36%

つ く ば 市 3,939 392 10.0% 328 83.7% 6 23 46 220 1 18 14 6 5 4 0.15%
5,345 524 9.8% 436 83.2% 11 36 57 288 1 23 20 11 9 7 0.21%

319 27 8.5% 23 85.2% 1 1 3 14 0 3 1 1 1 0 0.31%
つくばみらい市 927 60 6.5% 50 83.3% 1 2 8 36 0 2 1 1 1 1 0.11%

1,246 87 7.0% 73 83.9% 2 3 11 50 0 5 2 2 2 1 0.16%
1,725 159 9.2% 131 82.4% 6 14 14 82 0 8 7 6 5 3 0.35%
4,866 452 9.3% 378 83.6% 7 25 54 256 1 20 15 7 6 5 0.14%
6,591 611 9.3% 509 83.3% 13 39 68 338 1 28 22 13 11 8 0.20%

648 47 7.3% 39 83.0% 2 5 4 23 1 2 2 2 2 1 0.31%
結 城 市 1,648 123 7.5% 110 89.4% 1 8 11 81 0 4 5 1 1 1 0.06%

2,296 170 7.4% 149 87.6% 3 13 15 104 1 6 7 3 3 2 0.13%
738 71 9.6% 54 76.1% 5 7 5 32 1 2 2 5 3 3 0.68%

筑 西 市 3,318 273 8.2% 239 87.5% 6 24 36 156 2 9 6 4 2 2 0.12%
4,056 344 8.5% 293 85.2% 11 31 41 188 3 11 8 9 5 5 0.22%

竜 ヶ 崎 保 健
所 管 内

土浦保健所
管 内

つくば保健所
管 内



平成27年度胃がん検診実績【市町村・保健所別】 ※上段は新規受診者，中段は経年受診者，下段は受診者総数。

A B B/A C C/B D D/A

報　 告
胃がん

胃潰瘍 胃ポリープ
が　 ん
発見率粘膜内がん

（再掲）

胃　炎
十二指腸

潰瘍
その他の
疾　　  患

異　 常
な　 し

確　 定
が　 ん 早期がん

（再掲）

　　　　　区分

市町村名

精　　密　　検　　査　　結　　果　　内　　訳

検　 診
人　 員

要精密
検　 査

要　 精
検　 率

精密検査
受  診 者

精　 検
受診率

337 39 11.6% 34 87.2% 0 5 1 26 1 0 1 0 0 0  
桜 川 市 1,554 112 7.2% 98 87.5% 0 7 16 69 1 3 2 0 0 0  

1,891 151 8.0% 132 87.4% 0 12 17 95 2 3 3 0 0 0  
1,723 157 9.1% 127 80.9% 7 17 10 81 3 4 5 7 5 4 0.41%
6,520 508 7.8% 447 88.0% 7 39 63 306 3 16 13 5 3 3 0.08%
8,243 665 8.1% 574 86.3% 14 56 73 387 6 20 18 12 8 7 0.15%

241 23 9.5% 16 69.6% 0 1 1 14 0 0 0 0 0 0  
下 妻 市 1,031 99 9.6% 86 86.9% 1 6 8 59 1 7 4 1 1 1 0.10%

1,272 122 9.6% 102 83.6% 1 7 9 73 1 7 4 1 1 1 0.08%
339 25 7.4% 19 76.0% 0 1 4 13 0 0 1 0 0 0  

常 総 市 1,322 92 7.0% 85 92.4% 1 8 12 54 2 3 5 1 1 1 0.08%
1,661 117 7.0% 104 88.9% 1 9 16 67 2 3 6 1 1 1 0.06%

332 28 8.4% 23 82.1% 1 6 3 10 0 0 3 1 1 1 0.30%
坂 東 市 1,928 132 6.8% 102 77.3% 1 9 6 74 2 4 6 1 0 0 0.05%

2,260 160 7.1% 125 78.1% 2 15 9 84 2 4 9 2 1 1 0.09%
99 10 10.1% 9 90.0% 0 1 0 7 0 1 0 0 0 0  

八 千 代 町 663 36 5.4% 30 83.3% 1 1 6 18 0 3 1 1 1 1 0.15%
762 46 6.0% 39 84.8% 1 2 6 25 0 4 1 1 1 1 0.13%

1,011 86 8.5% 67 77.9% 1 9 8 44 0 1 4 1 1 1 0.10%
4,944 359 7.3% 303 84.4% 4 24 32 205 5 17 16 4 3 3 0.08%
5,955 445 7.5% 370 83.1% 5 33 40 249 5 18 20 5 4 4 0.08%

948 88 9.3% 74 84.1% 1 7 14 44 0 5 3 1 1 1 0.11%
古 河 市 4,869 373 7.7% 306 82.0% 5 26 39 208 2 10 16 4 3 2 0.08%

5,817 461 7.9% 380 82.4% 6 33 53 252 2 15 19 5 4 3 0.09%
97 4 4.1% 4 100.0% 0 0 0 1 0 2 1 0 0 0  

五 霞 町 507 45 8.9% 38 84.4% 0 1 8 23 2 2 2 0 0 0  
604 49 8.1% 42 85.7% 0 1 8 24 2 4 3 0 0 0  
202 17 8.4% 9 52.9% 0 1 2 3 0 1 2 0 0 0  

境 町 1,340 113 8.4% 100 88.5% 2 7 9 73 0 4 5 2 1 0 0.15%
1,542 130 8.4% 109 83.8% 2 8 11 76 0 5 7 2 1 0 0.13%
1,247 109 8.7% 87 79.8% 1 8 16 48 0 8 6 1 1 1 0.08%
6,716 531 7.9% 444 83.6% 7 34 56 304 4 16 23 6 4 2 0.09%
7,963 640 8.0% 531 83.0% 8 42 72 352 4 24 29 7 5 3 0.09%

21,172 2,156 10.2% 1,738 80.6% 38 192 266 1,056 17 66 103 33 26 19 0.16%
72,056 6,539 9.1% 5,504 84.2% 83 401 711 3,702 37 229 341 71 54 38 0.10%
93,228 8,695 9.3% 7,242 83.3% 121 593 977 4,758 54 295 444 104 82 58 0.11%

総 計

筑西保健所
管 内

常総保健所
管 内

古河保健所
管 内


